CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 070/2021

Senhora Presidente:

O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo
165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação
conforme segue:

CONSIDERANDO a necessidade de preservação das áreas de fundo de vale, com o
enriquecimento da mata ciliar e o cercamento das áreas para evitar o acesso de animais
domésticos e o descarte irregular de resíduos;

CONSIDERANDO o fundo de vale localizado ao lado do Conjunto Eldorado de nossa
cidade, o qual se encontra tomado pelo matagal, contribuindo para a proliferação de insetos
e outros animais peçonhentos;

CONSIDERANDO que esta situação traz riscos à saúde e causa insegurança para a
população que reside próximo a este local.

INDICA

                                 Para que o Senhor Prefeito Municipal, determine com a máxima
urgência, através do Setor competente, que sejam realizados os serviços de capinagem e
limpeza no local acima mencionado, com o propósito de se manter a saúde, segurança dos
munícipes assaienses e por consequência o meio ambiente preservado.

Sala das Sessões, em 10 de setembro de 2021.

             ALESSANDRO CEZAR TORQUATO
              Vereador